
až: ýaeäý/íłežmxxčn v /J

Smlouva o díło se zadavatełem č. 2

SMLOUVA 0 DÍLO č.2

Smłuvní strany

1. Objednatei : Město Havlíčkův Brod

580 61 Havlíčkův Brod, Haviíčkovo nám. 57

statutární zástupce: Mgr. Jan Tecł MBA, starosta města

íČO : 00267449

tel. :569 497 111

e-maił: posta®muhb.cz

bank. spoj. : Komerční banka, as.

číslo účtu 2 327521/6100

 

(dále jen „objednateł&quot;}

2. Zhotovitel : Zh&#39;nstav 0.5.

760 01 Zlín, Bartošova 5532

statutární zástupce : Jiří Stacke, předseda představenstva 0.3.

:čo :28315669

DIČ : (228315669

Zástupce pro věci technické: Jiří Stacke, předseda představenstva 0.5.

Marek Podzemn ý,

místopředseda představenstva 0.5.

Ing. Stanislav Morávek, ředitel SZ 04

Jiří Hruška, vedoucí provozu SZ 04

 

Osoba pověřená vedením stavby (AO): Zdeněk Ríd!

XXXX X XXX XXX XXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

bank. spoj. : Českosłovenská obchodní banka, 0.3.

Číslo účtu : 117259673/0300

(dále jen „zhotoviteł&#39;ñ

ii.

Předmět smłouvy

1. Předmětem smšouvy je zhotovení stavby „ggąjská knihovna Vysočiny *- budova KW” podše
projektové dokumentace, kterou vypracovala społečnost ARTPROJEKT łlHiAVÁ, społ. ano.,



 

 

Minoritské náměstí 1153/11, 588 01 Jihlava; íČG 255 58 592, a za podmínek dohodnutých v této

smlouvě a to v rozsahu stavebních objektů:
v SO - 02 Parkovací dům

v SC; » 03 Komunikace

o SO ~ 04 Veřejné osvětíeni

o 50 - (39 Dešťová kanalizace í 59% }

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době dílo dokončit a předat objednatell.

Objednatel se zavazuje, že dokončeně dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou

cene.

Součástí díía je rovněž:

. dodržení podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace

- zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na

pozemních komunikacích (zvláštní užívání.. povolení uzavírek, ...), osazení, udržování a

odstranění přechodného dopravního značení.

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště a zařízení staveniště

- zajištění, případně obnova platnosti vyjádření správců dotčených sítí

- zajištění vytyčení veškerých stávajících inženýrských sítí na vlastní náklad, odpovědnost za

jejich neporušení během výstavby a zpětné předáníjejích správcům
~ vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace

~ vypracování kontrolního a zkušebního plánu
~ dodání veškerých materiálů podle požadavků objednateíe a provedení prací v potřebné

kvalitě. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout navržený materiál, či práci a požadovat
dodání materiálů v požadovaných parametrech dle zpracované dokumentace a záměru

objednatele.
- zajištění a provedení všech předepsaných Či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů
~ zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provedení díla

~ prostorové vytyčení stavby oprávněným geodetem (úředně oprávněným zeměměříckým
lnženýrem) - bude doloženo protokolem o vytyčení stavby

- zpracování dodavatelské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a

konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu,

výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace apod.)
- veškeré geodetické práce nutné k provedení díla, geodetické zaměření skutečného provedení

stavby, apod.
- dodání všech požadovaných dokladů dle čl. lX. odst. 3.

- průběžné odstraňování veškerých znečištění přilehlých komunikaci a ploch, ke kterým dojde

provozem a činností na stavbě

- provedení úpravy a uklízení stavbou dotčených komunikací a ploch po ukončení stavby,

vyklizení staveniště

- sptnění všech podmínek uvedených ve vyjádření dotčených orgánů a stavebním povolení
~ koordinace všech prací na staveníšti a kompletačni Činnost cele&#39; stavby
- zajištění bezpečného přístupu do přilehlých nemovitosti a zajištění jejich obslužností pro

integrovaný záchranný systém a svoz komunálního odpadu
- poskytnutí součinnosti při kolaudacž a v kolaudačním řízení dle stavebního zákona.

líl.

Osoby pověřené provedením díla

Za objednatele :

a j Zástupce objednatele ve věcech technických :

- lng. Josef Beneš XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
b j Technický dozor stavebníka ídále jen TDS l

Stránka Z z 12



- Bude stanoven ke dni předání staveniště

2. Za zhotovitele :

o } Zástupce zhotovitele ve věcech technických :

&#39; Jiří Smoke, Marek Podzemný, ing. Stanislav Morávek, Jiří Hruška

b ) Úsoba pověřená vedením stavby ~ hlavní stavbyvedoucí :

~ Zdeněk Rio! XXXX XXX XXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
~ Obor autorizace: pozemní stavby

Čísio autorizace : 282&#39;94

c) Stavbwedoucí:
&#39; Tomáš Vlček

3. Za projektanta :

a } Osoba pověřená výkonem autorského dozoru

- Bude stanovena ke dni předání staveniště

4. Za koordinátora BOZP:

a } Osoba pověřená výkonem činnosti koordinátora BOZP

- Bude stanovena ke dni předání staveniště

 

IV.

Vymezení lhůt

1. Dokončení dila jako celku: nejpozději 24 měsíců ode dne předání staveniště.

2. Počátek běhu záruční lhůty: následující den po písemném předání a převzetí dila popř. jeho Části
díla dle Článku lX. této smlouvy o dílo

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat, aby dodatkem smlouvy byla přiměřeně prodloužena doba

plnění díla v těchto případech:

a l dojde-li během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10% ceny proti původní
cenové nabídce

b J při prodlení vznikłém v souvislosti s archeologickými nálezy
c ) nebude~li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně objednatele.

či. Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit zdůvodu dlouhodobě

nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaiy technologické procesy praci. Na nový
termin bude uzavřen dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok.

Nepříznivými klimatickými podmínkami se mysli takové, které jsou minimálně po dobu dvou

týdnů výrazně horší, než je pro dané období z dlouhodobého hlediska obvyklé.

 

V.

Cena díla

1. Cena díla v rozsahu či. li této smlouvy „že stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové

nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zákona Č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výší:

Cena bez DPH 36 643 298 Kč

DPH 21 96 7 695 093 Kč

Cena vč. DPH 44 338 391 Kč

2. Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti článku ll. této smlouvy o práce požadované
objednatelem, které neisou předmětem zadání, nebo budou - li při realizací díla vynuceny
změny, dopžňky, omezení nebo rozšíření předmětu dila.

3. V případě změny rozsahu z důvodu dodatečných stavebních prací, a víceprací bude postupováno

Stránka 3 z 12



 

 

u

vsouładu se zákonem c. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, nebo vnătřní směrnicí města Havížčkúv Brod. Na takovou změnu bude vždy uzavřen

dodatek smlouvy o dížo.

Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotoviteł ocení tyto práce jednotkovýrnš cenami

uvedeným v položkovém rozpočtu původní nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit

práce die jíž použítých jednotkovych cen, budou tyto práce oceněny nově podíe cenové soustavy
URS Praha platné pro příslušný rok výstavby a to krácené v poměru předpokládané ceny díía

(44 286 0?3,~ Kč bez DPH) a ceny díía dle číánku V odst. 1 smlouvy o dílo bez DPH. V případě, že

cena díăa die článku V odst. 1 smlouvy o dílo bude vyšší než předpokládaná cena díła die cenové

soustavy URS, tak se dodatečně práce oceňují podle cenové soustavy URS pro příslušný rok

výstavby. Pokud cenová soustava URS Praha neobsahuje tyto práce a materiály, budou oceněny
na zákíadě dohody.

VI.

Úhrada ceny

Za každý kalendářní měsíc zhotovování díla bude mezi zhotovitelern a ohjednateíem
odsouhlasen soupis skutečně provedených prací, na jehož základě předloží zhotovitel objednatelí
dílčí fakturu, a to nejpozději k pátému dní měsíce následujícího po období, za které je soupis
sestaven a vzájemně odsouhlasen. Odsouhlasený soupis skutečně provedených prací je nedílnou

přílohou daňového dokladu - faktury.

Dílčí měsíční faktura bude mít náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH

v platném znění.

Úhrada dílčích faktur bude objednatelem prováděna postupně, a to až do výše 80% celkové

smluvní ceny díla. Zbývajících 20% ceny příslušné Části díla bude uhrazeno po protokolárním
předání a převzetí odpovídající částí díla. V případě, že objednatel převezme část díla, na níž se

vyskytují vady či nedodělky, má objednatel právo uplatnit zádržné až do výše 20 % ceny této

částí díla. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli až pod odstranění vad a nedodělků

uvedených v protokolu o předání a převzetí dotčené částí díla. Podmínkou pro výplatu zádržného

je odstranění všech závad a vzájemné odsouhlasení tohoto stavu mezi zhotovitelem a

objednatelem formou protokolu o odstranění vad a nedodělků.

V případě, že doklad nesplňuje některé z povlnných nebo dohodnutých náležitostí, má

objednatel právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na

fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení upraveného dokladu

objednatelí.

Faktury mají splatnost 21 dnu ode dne doručení ohjednateli. V pochybnostech se má za to, že

faktura byla doručena třetího dne po odeslání. Fakturace i úhrady jsou výhradně v České měně.

Právo na zaplacení ceny díía a zádržného vzniká za každou část při jejím provedení a převzetí.

Pří poskytnutí stavebních prací použšje plátce režim přenesení daňové povinností ve smyslu §92e

zákona č. 235/2004 Sb.

VN.

Provádění díla

Objednatel odevzdá formou zápisu zhotoviteli staveniště. Pří předání staveníště objednatel
předá zhotoviteli projektovou dokumentací pro provádění stavby.

Pří předání staveniště předá zhotovitel ohjednatelí harmonogram stavby a kontrolní a zkušební

plán.

Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel na vlastní náklady vytyčení a označení veškerých
inženýrských sítí nacházejících se v prostoru staveníště. Provoz těchto sítí bude zajištěn po ceíou

dobu stavby a nesmí dojít kjejich poškození. Vpřípadě potřeby dočasného přeložení, nebo

Stránka 4 z 12



 

 

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

odkryti budou zajištěny proti fyzickému poškození vsouładu spřísíušnými předpisy a

podmínkami správců síti.

Objednatel je oprávněn dávat zhotovăteii pokyny lt upřesnění nebo určení způsobu provádění
dite a zhotovitel je povinen se jimž řídit)

Kontroíní dny organizované objednateiem se budou konat na stavbě dle aktuální potřeby při
výstavbě.

Zápisy z kontrolních dni: jsou nedílnou součástí dokumentace staveb e mají stejnou platnost,
jako zápăsy ve stavebním deníku,

Zbotoviteł se zavazuje, že bude provádět realizací díla s vynaloženim veškeré odborné péče, že
bude dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporučené
normy.

Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které maji odpovídající
kvalifikací, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele
bude povinen příslušné doklady předložit.

Pří realizaci díla nesmi být bez písemného dodatku této smlouvy prováděny změny oproti
schválené projektové dokumentací, a to ani pokud jde o materiály a technologie. Pokud se

v průběhu stavby prokáže, že některé navržené materiály nebo technologie nejsou dostupné,
případně se prokáže jejich škodiivost na životní prostředí nebo zdraví, navrhne zhotovitel

objednatelí písemně použítí jiných materiálů či technologií a současně předloží, jaký vliv bude
mit jejich použití na výši ceny díla. Použití nových materiálů nebo technologii je podmíněno
cenovou dohodou smluvních stran a uzavřením příslušného dodatku k této smlouvě o dílo.

vlv

Nebezpecs skody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním dila nese zhotovitel
a to až do předání a převzetí hotového díla.

Zhotovitel je povinen naložit na vlastní náklad svybouranými materiály a odpady
vyprodukovanýmí vsouvislostí srealizaci díia vsouladu se zákonem č.185/2001 Sb. a

navazujícími předpisy.

Zhotovitel má za povinnost zvát TDS ke všem zkouškám kvality, které se budou konat na

staveništi.

Zhotovitel má za povinnost vyzvat zástupce města Havlíčkův Brod ke kontrole navážení ornice a

předset&#39;ové přípravy.

TDS má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel na staveništi provádí.
odpovědný zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu. Veškerá písemná
komunškace mezi oběma stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo

doporučenou korespondenci.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu

opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a neni-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tim spojené nese

zhotovitel.

Zhotoviteł se zavazuje ke spolupráci s určeným koordinátorem BOZP. Při provádění díla bude
dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a

dokument s názvem Plán prevence BOZP, se kterým bude seznámen.

V případě porušení povinností v oblasti 802? a Po, porušení bezpečnostních předpisů, nebo při
porušování ustanovení dokumentu „Plán prevence BOZP” a všech jeho součásti, je zhotovitel

povinen uhradit objednatelí smluvní pokutu dle pravidel a ve výši dle přílohy č. í této smlouvy a

objednatelž náleží další práva dle přílohy Č. 1.

Stránka 5 z 12



 

 

18.

19.

20.

21.

22.

Objednateł pověřuje koordinátora BOZF podle § 15 zákona Č. 3”?9/&#39;2005 Sb* k vyzvání osob na

staveniští ke spíněnš povinností podrobit se vyšetření přítomností aikohoíu nebo jiné návykové
šátky. Kontrola bude prováděna za přítomnosti svědka (např. stavbyvedoocřho).

V případě, kdy zhotoviteíé nebo jšné fvzíeké osoby nepiní požadavky zákona č. 309/20G6 Sb* §§

16, l?, zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordžnátora o rizicích

a teohnoíogíckých postupech, které zvoiíł, včas nepředávají ínformace a podkíady pro zhotovení

plánu, je objednateí oprávněn pozastavšt čšnnostš příslušného zhotoviteíe nebo jiné osoby,
k tomuto pozastavení pověřuje objednatei koordinátora. i:) postupu bude informovat TDS* Toto

pozastavení stavby není důvodem k prodloužení termínu ukončení stavebních prací.

změna subdodavatele, jehož prostřednictvím prokazovał v zadávacím řízení kvaíiñkací, je možná

pouze se souhłasem objednateíe. Zhotovitel je povinen o tento souhias požádat město Havlíčkův

Brod písemně a to nejméně 14 dní před zahájením činnosti subdodavatele. Zhotovitel je povinen
kdykoíív, a to i opakovaně, na výzvu objednateie do 14 dnů objednatelí prokázat, že stále splňuje
kvalifikací v rozsahu, v jakém ji prokázal v rámci výběrového řízení předcházejícího uzavření této

smiouvy. Způsob prokazování je stejný jako v případě výběrového řízení, nebudedí dohodnuto

jinak.

Zhotovitel je na základě písemného pokynu objednatele povinen provést práce, které nebyly
obsaženy vpůvodnich zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou
potřebné pro provedeni plánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejích nezahrnutí do

původních zadávacích podmínek respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněno objednatelem.
Změny ceny díla se řídí ustanovením čí. V odst. 4. Tato povinnost trva&#39; iv případě, kdy se strany
nedohodnou na konkrétním znění textu dodatku smlouvy.

Víastníkem díla je od počátku objednateł.

Vllí.

Stavební deník

Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních praci, a to způsobem dle

zákona 183/2006 Sb. a vyh|.č. 499/2006 Sb. Během pracovní doby musí být stavební deník na

stavbě trvale přístupný pro objednatele. Denní záznamy budou čitelné a objednatel je bude

podepisovat způsobem stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhotovují se

jeden originál a dvě kopie. Originál a druhá kopie stavebního deníku budou při předání díla

předány objednateli výměnou za předání prvních kopii&#39; deníku, které si v průběhu realizace

stavby po jejich podepsání vytrhí TDS.

Objednateí má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního deníku i případných
subdodavatelů. ijednatel obdrží kopie těchto deníků,

IX.

Přejímání díla

Díío bude přejímáno po částech a to zvlášť vlastní stavba a zvlášť vegetace.

Zhotoviteí vyzve objednateíe prokazatelným způsobem k předání a převzetí ukončené Části díla.

Přejímací řízení se uskuteční v místě stavby. Obě smluvní strany se dohodly, že přejímací řízení

bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí výzvy zhotovitele objednatelem.
Dokončené dílo bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednateíem písemným zápisem.
Součástí předání budou následující doklady
- doklad o prostorovém vytyčení stavby oprávněným geodetem (úředně oprávněným

zeměměřickým ínženýreml

Stránka 6 z 12



 

 

10.

11.

- dokumentace skutečného provedeni stavby ve třech patě v tištěné formě a v dšgitální formě
v uzavřeném formátu .pdf a v otevřeném formátu (dwg, .dgn apod.) a to na vhodném nosiči

lati), DVD, flash disk apod.) včetně geodetického zaměření stavby. Součástí geodetického
zaměření díla bude zakresieni stavby do platné katastrální mapy

~ doklady o prokázání kvality díla, předepsané zkoušky, revize..
~ veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materialy a výrobky (po oohodě

s objednateíem lze nahradit čestným prohlášením zhotovitele)
- stavební deník

- doklady o likvidaci odpadů
« doklady o předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům
&#39; doklady o předání dotčených pozemků jejich vlastníkům
~ seznam subdodavatelů podílejicich se na realizaci předmětu smlouvy
Nedooání uvedených dokladů je důvodem k nepřevzeti dokončeného díla či části díla.

Drobné stavební vady a nedodělky, které nebrání užívání díla ke stanoveněmu účelu, nejsou
důvodem, pro který by objednatel mohl převzetlodmitnout.

V případě zjištění vad a nedodělků při přejímacím řízení, budou tyto vadyr sepsánv vzápšse o

předání a převzetí díla a tamtéž bude dohodnuta lhůta kjejich odstranění. O odstranění vad

bude sepsán mezi smluvními stranami zápis.

Vpřípadě prací, které budou další činnosti zakryty, nebo se stanou nepřistupnými, vyzve
zhotovitel objednatele telefonicky a současně zápisem ve stavebním deníku k převzetí těchto

praci a konstrukcí. Objednatel bez zbytečného odkladu od výzvy zhotovitele a nejpozději do 3
kalendářních dnů od této výzvy provede převzetí zakrývaných prací a konstrukci. V případě, že se

na tuto výzvu objednatel bez závažných důvodu nedostaví, může zhotovitel pokračovat v

provádění díla, po předchozím písemném upozornění objednatele a dostatečném a průkazném
zdokumentování kvality předmětných prací. Pokud bude objednatel požadovat dodatečné

odkrvtí těchto praci, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit.

V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů dila, je zhotovitel povinen na vlastní

náklady odstranit zjištěné vady. V případě, že zhotovitel dodržel technické parametry díla,
náklady na dodatečné odkryti uhradí objednatel.

V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má objednatel právo
žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provést.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Za vady, které se projeví po
odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností.

Zhotovitel neručí za vady zpüsobené užíváním stavby jiným způsobem, než pro jaký byla
zhotovena nebo pokud byla udržována nevhodným způsobem.

X.

Záruční doba

Záruční doba dohodnutá smluvními stranami činí 60 měsíců.

Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v projektové
dokumentaci, stavebním povolení, technických normách a dalších dokumentech podle této

smlouvy a v souladu s obecně platnými právními předpisy, které se na provádění díla vztahují,
vyjma běžného opotřebení.

Záruční doba materiálů a výrobků, které se stanou součástí díla, u nichž výrobce, ČSN či právní
předpis stanoví kratší dobu životnosti než je dohodnuté záruční doba, končí dnem uplynutí takto
stanovené lhůty životnosti. Dobu životností kratší než záruční doba dle odst. 1 tohoto článku je
povinen v případě sporu prokázat zhotovitel.

Reklamovat musí objednatel písemně u zhotovitele. V reklamací objednatel uvede popis vady,
jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.

Stránka 7 z 12



 

 

ł“

Zhotoviteš je povinen se k reklamací vyíádřit do pěti dnů ode dne, kdyji oodržel.

Zhotoviteí započne s odstraňováním reklamovaoe vady do 10 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vodě, pokud se smluvní strany nedonodooo jšnak. Gznaší~íi ob§ednateł reklamovou

vadu jako havárií, započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj, do 118 hodin od ješího
oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady
v techooiogícky nejkratším termínu.

Cl předání a převzetí opravené reklamované vady strany sepíší zápis.

Neodstranídš zhotoviteí reklamované vady včas, je objednatel oprávněn zaššstít jejich odstranění

na náklady zhotovitele třetí osobou.

Xi.

Sankce

Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních stran podiéhá následuíícím
sankcím:

a l v případě prodlení s úhradou faktury je objednatei povínen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

b ) Za každý započatý den prodlení s termínem dokončení díla dle čl. lv., odst. 1 této smlouvy
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výší 0,12 % z ceny dila

c ) Za každý započaty den prodlení se splněním terminu uvedeného v zápise z kontrolního dne,
nebo ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výší 2 000,- Kč.

d ) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení sodstraněnim vad a nedodělků

uvedených v zápisu o předání a převzetí dila a to 3 000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a

za každý započatý den prodlení.
e ) V případě prodlení se zahájením odstraňování reklamovaných vad v průběhu záruční doby je

zhotovitel povinen zaplatit obiednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý
den prodlení.

Vznikne~li vdůsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na který byla sjednána smluvní

pokuta) straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatei oprávněn započítat proti pohledávce
zhotovitele.

Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčíslením smluvní pokuty.

Xil.

Odstoupení od smlouvy

0d této smlouvy lze odstoupit pouze z důvodů uvedených v této smlouvě nebo stanoví~li tak

zákon. Provedl~li zhotoviteí dílo z Části, může objednatel odstoupit od smlouvy í jen ohledně

dosud neprovedené Části díla. ijednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vpřípadě, že

zhotovitel se ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit l v případě, kdy přes jeho upozornění je
zřejmé, že díło nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodlení se

zahájením stavebních prací o více jak tři týdny.

V případě, že oblednatež odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv sjednaného Či zákonem stanoveného

důvodu, ma&#39; právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu vdůsledku nepínění
smluvních povinností zhotovitele vznikly. Odstoupení od smłouvy nemá víív na vznik a trvání

nároku na dohodnuté sankce.

Pro případ odstoupení kterékolív smluvní strany od této smiouvy poskytuše tímto zhotovitel

obj&#39;ednatelí záruku za jakost díla v rozsahu a délce díe či, X této smlouvy a to pro Část díla, která

Stránka 8 z 12



 

 

byla do okamžiku odstoupení zhotovena, ale nebyla objednatelem dosud převzata. ZáfUČHŠ doba

začíná plynoot okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

Xíll.

Pojištění

Zhotovitel je povinen být pošištěn proti škooam způsobeným jeho Činnosti včetně možných škod

způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně liší) mil. Kč.

Dokšady o pojištění:

a. dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas

ohradžl pojistné.

b&#39; doklad o pojištěni je zhotovitel povinen předložit objednateií na jeho písemné či ústní

vyžádání kdykoliv průběhu realizace díla.

Povinnosti obou smluvních stran při vzniku pojistné události:

a. při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel.

b. objednatel je povinen poskytnout vsouvisíosti spojistnou událostí zhotoviteli veškerou

součinnost, která je v jeho možnostech.

Náklady na pojištění nese zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně díla.

XlV.

Ostatní ujednání

Při dočasném zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli

účelně vynaložené náklady spojené se zastavením prací.

Zhotovitel označí staveniště podle platných předpisů a objednatel umožní zhotoviteli umístění

tabulí se jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště.

Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou

platné jen budou-li potvrzená a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem dle zákona o veřejných
zakázkách a jako takový je omezený v provádění jakýchkoliv změn této smlouvy.

Dle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Tento smluvní vztah se řídí právem ČR. Strany smlouvy se dohodly, že pro řešení sporů z této

smlouvy je místně příslušný Okresní soud v Havlíčkově Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci

Králové.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a

po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2
&#39;

vyhotovení.

Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné
právní nástupce.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Havlíčkův Brod je obcí podle zákona o obcích Č.

128/2000 Sb. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv jžné
dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např, na profilu
zadavatele dle zákona Č. 134!2016 Sb., o veřejných zakázkách, v registru smluv dle zákona Č.

3138/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/&#39;1999 Sb., o svobodném přístupu
kinformacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Strany této

smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu kosobnim údajům. Strany
této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny tento souhlas dát i za sve&#39; pracovníky nebo další

Stránka 9 z 12



 

osoby uvedené ve smłouvě či vjšných áokumentech vytvořených vrámcí tomto smłavního

vztahu.

9. Zhotovitel není správněn bez souhíasu abjednažełe postoupit pohiedávky vznikłé die této

smłcuvy třetí osobě.

10. Smłouva o díło była schválena dne 9. února 2018 usnesením rady města č. WMS.

Příłoha č. 1 - Sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel BOZP

?říioha č. 2 - Potožkové rozpočty (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a słužeb)

Za objednatełe

VHaylíčkHýěBąfodě dne/”Ž, 85 2323
:Z

\

   
Mgr. Šlan Tecl MBA

tarosta

&quot;\

 

Za zhotoviteíe

/y

oč..Ve Ziíně dne
.. .

   

 , 6.030799

.Jiří Stacke

představenstva Zlínstav a.s.

„.

Zířnsřav 5:..3
a Benešova 5532, PSČ 780 01

ICO: 283 15 sea
DIČ.: ::z/:zas 3:3 Lee 3

  

Stránka 10 z 12


